
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
SCUOLA DELL’INFANZIA - SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO 

Antonio Fogazzaro 
Via Roma 29 - 36070 TRISSINO (Vicenza) 

                         Tel. 0445/962055 - 490506 –  Codice Ministeriale: VIIC819004  C.F. 85001470245    

e-mail:   viic819004@istruzione.it   viic819004@pec.istruzione.it   
www.icfogazzarotrissino.edu.it 

 

Prot. n. VEDI SEGNATURA                              Trissino, 12 Aprile 2023 
 

ATTI 
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 
 
Oggetto: Determina per individuazione Esperto Ester no per progetto "Le Giornate dello  
                Sport" - SCUOLA PRIMARIA  
     Risorsa finanziaria: Contributo Regione Veneto  DGR 1409 dell'11/11/2022 
 
CIG:  ZE03ABF917  
 
 

Il Dirigente Scolastico 
 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
 e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il      
           Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 
 ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 
 
VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59 concernente "Delega al Governo per il conferimento di 
 funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e  
 per la semplificazione amministrativa" 
 
VISTO il DGR. n. 1409 del  11-11-2022  in oggetto 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, concernente il "Regolamento recante 
 istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai 
 sensi dell'art. 1 comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107" 
 
VISTI i Decreti "Semplificazioni" n. 76/2020 e n. 77/2021 
 
VISTO il Regolamento d'Istituto per l'attività negoziale e la fornitura di beni e servizi 
 prot. 815 del 26/01/2019 - delibera del Consiglio d'Istituto n° 4 del 6/2/2019 
 

 

 
 

V
IIC

819004 - A
8E

4168 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0003405 - 12/04/2023 - IV

.5 - I



 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

SCUOLA DELL’INFANZIA - SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO 

Antonio Fogazzaro 
Via Roma 29 - 36070 TRISSINO (Vicenza) 

                         Tel. 0445/962055 - 490506 –  Codice Ministeriale: VIIC819004  C.F. 85001470245    

e-mail:   viic819004@istruzione.it   viic819004@pec.istruzione.it   
www.icfogazzarotrissino.edu.it 

 

 
VISTO l'art. 25 del D/Lgs 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze  
  delle Amministrazioni Pubbliche  
 
VISTO il D.Lgs 50/2016 "Codice dei contratti pubblici" e successiva variazione nel DL 56/17  
 
VISTA la necessità di provvedere ad individuare un Esperto Esterno per la formazione di 
insegnanti della Commissione Sportiva e di Motoria della scuola primaria  relativa il progetto "LE 
GIORNATE DELLO SPORT" finanziato da Contributo della Regione Veneto DGR 1409 
dell'11/11/2022  
 
RILEVATA l'esigenza e l'urgenza di assegnare l'inca rico ad un Esperto Esterno in tempi 
brevi  (entro il 13/05/2023  conclusione attività per le quali è stato dato il contributo)  
 
VISTA l'offerta pervenuta del Relatore docente di Scienze Motorie - Pres. FISO Veneto Mauro 
Gazzerro, legale rappresentante di 5 DAYS ITALY SSD SRL di TRENTO (prot. 2683 del 21-03-
2023) 
 
CONSIDERATE le premesse,  nel rispetto del D.Lgs 50/2016 e dell'OBBLIGO DI ROTAZIONE  
per la scelta del contraente si ritiene opportuno procedere mediante affidamento diretto con 
contratto ad Associazione specializzata in formazio ne relativa attività sportive:  5  DAYS 
ITALY SSD SRL di TRENTO 
  
 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi nella premessa che si intendono integralmente richiamati: 
 

--        ddii  aavvvviiaarree,,  llaa  pprroocceedduurraa  ddii  aaffffiiddaammeennttoo  ddiirreettttoo  ccoonn  iinnccaarriiccoo  aallll''AAssssoocciiaazziioonnee  ""5 DAYS ITALY   
     SSD SRL di TRENTO" 
 
-  di assumere apposita prenotazione di impegno di spesa nell'aggregato     P01-4  del programma  
   annuale per l'anno finanziario 2023 per una somma massima prevista di € 210,00. 

 
- di pubblicare la presente determina in Amministrazione Trasparente 

 
- di  individuare  ai  sensi  dell'art.  31  del  D.Lgs  n. 50/2016 e dell'art. 5 L 241/1990 quale  
  Responsabile  Unico del provvedimento  (RUP)  la  Dirigente Scolastica Ceretta Dott.ssa  
  Mariangela 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Ceretta Dott.ssa Mariangela 
firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art.3, comma 2, d.lgs.n.39/1993 

V
IIC

819004 - A
8E

4168 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0003405 - 12/04/2023 - IV

.5 - I


